
PRÉFET
DE LA GIRONDE

RECUEIL DES ACTES
ADMINISTRATIFS SPÉCIAL
N°33-2024-009

PUBLIÉ LE 17 JANVIER 2024



Sommaire

ARS NOUVELLE-AQUITAINE / Délégation Départementale de la Gironde
33-2024-01-08-00006 - Arrêté agrément 2024 CDS DENTAIRE BORDEAUX LAC
(2 pages) Page 4
33-2024-01-08-00007 - Arrêté agrément 2024 CDS DENTAIRE BORDEAUX
SAINT JEAN (2 pages) Page 7
33-2024-01-08-00005 - Arrêté agrément 2024 CDS DENTAIRE VERTUO
LIBOURNE (2 pages) Page 10

DDTM  / Procédure Environnementale
33-2024-01-11-00006 - 
Arrêté portant agrément régional de l’association
« Cistude Nature » au titre de la protection de l'environnement (2 pages) Page 13

DDTM  / Service Procédures Environnementales
33-2024-01-11-00004 - Arrêté de déclaration d'utilité publique modificatif - ZAC
Biganos multi site de recomposition du Centre Ville - Quartier Facture (7 pages) Page 16

DDTM DE LA GIRONDE / SAFDR
33-2024-01-17-00002 - Arrêté Préfectoral portant autorisation au titre de l'article L.
333-3 du Code rural et de la pêche maritime de prise de contrôle de la société
BBD participation SARL (2 pages) Page 24
33-2024-01-17-00003 - Arrêté préfectoral portant autorisation au titre de l'article L.
333-3 du Code rural et de la pêche maritime de prise de contrôle de la société
CHATEAU DU BRANDA (2 pages) Page 27
33-2024-01-17-00004 - Arrêté préfectoral portant autorisation au titre de l'article L.
333-3 du Code rural et de la pêche maritime de prise de contrôle de la société
SCEA J et E. David (2 pages) Page 30

DDTM DE LA GIRONDE / Service Maritime et Littoral
33-2024-01-05-00009 - Arrêté du 5 janvier 2024 portant autorisation d'occupation
temporaire d'une dépendance du domaine public maritime pour des travaux
d'extraction et de rechargement en sable à Lacanau (18 pages) Page 33
33-2024-01-05-00008 - Arrêté du 5 janvier 2024 portant autorisation d'occupation
temporaire d'une dépendance du domaine public maritime pour la réalisation de
travaux de confortement de la digue à Lacanau (10 pages) Page 52

DDTM DE LA GIRONDE / SPE
33-2024-01-11-00005 - Renouvellement des membres et modification de la
Commission de Suivi de l'Unité de Valorisation Énergétique (UVE) du complexe
thermique des Hauts de Garonne (4 pages) Page 63

DIRECTION INTERREGIONALE SUD-OUEST DE LA PROTECTION JUDICIAIRE
DE LA JEUNESSE / DEPAFI/SAH

33-2024-01-15-00001 - Arrêté tarif et dotation globale 2023 IDB centre scolaire
Dominique SAVIO (4 pages) Page 68

2



DIRECTION INTERREGIONALE SUD-OUEST DE LA PROTECTION JUDICIAIRE
DE LA JEUNESSE / Secrétariat de direction

33-2024-01-16-00001 - Portant délégation de signature au titre des attributions
relevant de l'ordonnateur secondaire (8 pages) Page 73

PREFECTURE DE LA GIRONDE / BEAG
33-2024-01-12-00003 - Arrêté portant renouvellement de l'habilitation funéraire n°
24-33-0169 P.F.M. à Blaye (33) (2 pages) Page 82

PREFECTURE DE LA GIRONDE / BSI
33-2024-01-17-00001 - Arrêté du 17 janvier 2024 portant interdiction de périmètre
pour les supporters de l'Olympique Gymnaste Club de Nice à l'occasion de la
rencontre du samedi 20 janvier 2024 à 17h30 au stade Matmut-Atlantique (3
pages) Page 85

PREFECTURE DE LA GIRONDE / SIDPC
33-2024-01-15-00003 - Arrêté portant renouvellement de l'agrément pour la
formation aux premiers secours de la Délégation Territoriale de Gironde - Croix
Rouge Française (2 pages) Page 89
33-2024-01-15-00002 - Arrêté portant renouvellement de l'agrément pour la
formation aux premiers secours du Comité Départemental de l'Union Générale et
Sportive de l'Enseignement Libre de la Gironde - UGSEL Gironde (2 pages) Page 92

3



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

33-2024-01-08-00006

Arrêté agrément 2024 CDS DENTAIRE BORDEAUX
LAC

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2024-01-08-00006 - Arrêté agrément 2024 CDS DENTAIRE BORDEAUX LAC 4



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2024-01-08-00006 - Arrêté agrément 2024 CDS DENTAIRE BORDEAUX LAC 5



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2024-01-08-00006 - Arrêté agrément 2024 CDS DENTAIRE BORDEAUX LAC 6



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

33-2024-01-08-00007

Arrêté agrément 2024 CDS DENTAIRE BORDEAUX
SAINT JEAN

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2024-01-08-00007 - Arrêté agrément 2024 CDS DENTAIRE BORDEAUX SAINT JEAN 7



  
 

 
 
 

Tél standard : 09 69 37 00 33 

Adresse : 103 bis rue Belleville – CS 91704 - 33063 BORDEAUX Cedex   1/2 
www.ars.nouvelle.aquitaine.sante.fr 

 
 
 
 
  

Arrêté n°2024-01-DD33-003 
 du 8 janvier 2024 

portant agrément du centre de santé Dentaire 
Bordeaux Saint Jean ayant pour numéro 

 FINESS ET 330061490 
pour son activité dentaire 

 
 

 
 

Le Directeur Général de l’Agence régionale de santé Nouvelle-Aquitaine 
 
 
VU le code de la santé publique, notamment ses articles L.6323-1 et suivants et D.6323-1 à D.6323-
12 ; 
 
VU le décret du 7 octobre 2020 publié au JORF n°0245 du 8 octobre 2020 portant nomination du 
directeur général de l’agence régionale de santé Nouvelle-Aquitaine – M. Benoît ELLEBOODE ; 
 
VU l’arrêté du 27 février 2018 relatif aux centres de santé ; 
 
VU la décision du Directeur général de l’Agence régionale de santé Nouvelle-Aquitaine portant 
délégation permanente de signature en date du 26 octobre 2023 publiée au recueil des actes 
administratifs le 26 octobre 2023 (n°R75-2023-204) ;  
 
VU l’instruction N°DGOS/PF3/2023/124 du 28 juillet 2023 relative à l'application de la loi n°2023-378 
du 19 mai 2023 visant à améliorer l'encadrement des centres de santé ; 
 
 

ARRETE 
 

Article 1 : Le centre de santé dont la raison sociale est Centre de santé dentaire Bordeaux Saint 
Jean 
situé à l’adresse suivante : 
158 Cours de la Marne 
33800 BORDEAUX, 
dont le numéro FINESS ET est 330061490, 
 
et dont la raison sociale de l’organisme gestionnaire est l’Association pour la Santé Bucco-Dentaire, 
situé à l’adresse suivante : 
158 Cours de la Marne 
33800 BORDEAUX, 
 
 
EST AGRÉÉ pour son activité dentaire. 
Cet agrément vaut autorisation de dispenser des soins aux assurés sociaux dans le centre concerné.  
 
 

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2024-01-08-00007 - Arrêté agrément 2024 CDS DENTAIRE BORDEAUX SAINT JEAN 8



 

   2/2 

Article 2 : Le présent agrément est provisoire et délivré pour une durée d’un an à compter de la date 
du 30 décembre 2023.  
 
Article 3 : Le présent arrêté est susceptible, dans un délai de deux mois à compter de sa notification 
ou de sa publication à l’égard des tiers, de faire l’objet : 

 - d’un recours gracieux devant le Directeur général de l’Agence régionale de santé Nouvelle-
Aquitaine ; 

- d’un recours hiérarchique devant le Ministre de la Santé et de la Prévention ; 

- d’un recours contentieux devant le tribunal administratif territorialement compétent (ce dernier peut 
être saisi par requête adressée par lettre recommandée avec accusé de réception ou de manière 
dématérialisée via l’application « Télérecours citoyen » accessible sur le site www.telerecours.fr). 

 
Article 4 : Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de 
Gironde et notifié au gestionnaire du centre de santé. 
 
 
                                                                                           
Le 8 janvier 2024 à Bordeaux 
                                                       
  

Le Directeur général de l’Agence régionale de santé 
Nouvelle-Aquitaine, par délégation 

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2024-01-08-00007 - Arrêté agrément 2024 CDS DENTAIRE BORDEAUX SAINT JEAN 9



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

33-2024-01-08-00005

Arrêté agrément 2024 CDS DENTAIRE VERTUO
LIBOURNE

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2024-01-08-00005 - Arrêté agrément 2024 CDS DENTAIRE VERTUO LIBOURNE 10



  
 

 
 
 

Tél standard : 09 69 37 00 33 

Adresse : 103 bis rue Belleville – CS 91704 - 33063 BORDEAUX Cedex   1/2 
www.ars.nouvelle.aquitaine.sante.fr 

 
 
 
 
  

Arrêté n°2024-01-DD33-001  
du 8 janvier 2024 

portant agrément du centre de santé Dentaire 
Vertuo Libourne ayant pour numéro 

 FINESS ET 330062043 
pour son activité dentaire 

 
 

 
 

Le Directeur Général de l’Agence régionale de santé Nouvelle-Aquitaine 
 
 
VU le code de la santé publique, notamment ses articles L.6323-1 et suivants et D.6323-1 à D.6323-
12 ; 
 
VU le décret du 7 octobre 2020 publié au JORF n°0245 du 8 octobre 2020 portant nomination du 
directeur général de l’agence régionale de santé Nouvelle-Aquitaine – M. Benoît ELLEBOODE ; 
 
VU l’arrêté du 27 février 2018 relatif aux centres de santé ; 
 
VU la décision du Directeur général de l’Agence régionale de santé Nouvelle-Aquitaine portant 
délégation permanente de signature en date du 26 octobre 2023 publiée au recueil des actes 
administratifs le 26 octobre 2023 (n°R75-2023-204) ;  
 
VU l’instruction N°DGOS/PF3/2023/124 du 28 juillet 2023 relative à l'application de la loi n°2023-378 
du 19 mai 2023 visant à améliorer l'encadrement des centres de santé ; 
 
 

ARRETE 
 

Article 1 : Le centre de santé dont la raison sociale est Centre de santé dentaire Vertuo Libourne 
situé à l’adresse suivante : 
Centre Commercial Carrefour Libourne 
Route de Castillon 
33500 LIBOURNE, 
dont le numéro FINESS ET est 330062043, 
 
et dont la raison sociale de l’organisme gestionnaire est l’Association Health Hub Libourne, 
situé à l’adresse suivante : 
Centre Commercial Carrefour Libourne 
Route de Castillon 
33500 LIBOURNE, 
 
EST AGRÉÉ pour son activité dentaire. 
Cet agrément vaut autorisation de dispenser des soins aux assurés sociaux dans le centre concerné.  
 
 

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2024-01-08-00005 - Arrêté agrément 2024 CDS DENTAIRE VERTUO LIBOURNE 11



 

   2/2 

Article 2 : Le présent agrément est provisoire et délivré pour une durée d’un an à compter de la date 
du 7 novembre 2023.  
 
Article 3 : Le présent arrêté est susceptible, dans un délai de deux mois à compter de sa notification 
ou de sa publication à l’égard des tiers, de faire l’objet : 

 - d’un recours gracieux devant le Directeur général de l’Agence régionale de santé Nouvelle-
Aquitaine ; 

- d’un recours hiérarchique devant le Ministre de la Santé et de la Prévention ; 

- d’un recours contentieux devant le tribunal administratif territorialement compétent (ce dernier peut 
être saisi par requête adressée par lettre recommandée avec accusé de réception ou de manière 
dématérialisée via l’application « Télérecours citoyen » accessible sur le site www.telerecours.fr). 

 
Article 4 : Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de 
Gironde et notifié au gestionnaire du centre de santé. 
 
 
                                                                                           
Le 8 janvier 2024 à Bordeaux 
                                                       
  

Le Directeur général de l’Agence régionale de santé 
Nouvelle-Aquitaine, par délégation 

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2024-01-08-00005 - Arrêté agrément 2024 CDS DENTAIRE VERTUO LIBOURNE 12



DDTM 

33-2024-01-11-00006

Arrêté portant agrément régional de l’association
« Cistude Nature » au titre de la protection de

l'environnement

DDTM  - 33-2024-01-11-00006 - 
Arrêté portant agrément régional de l’association « Cistude Nature » au titre de la protection de l'environnement 13



DDTM  - 33-2024-01-11-00006 - 
Arrêté portant agrément régional de l’association « Cistude Nature » au titre de la protection de l'environnement 14



DDTM  - 33-2024-01-11-00006 - 
Arrêté portant agrément régional de l’association « Cistude Nature » au titre de la protection de l'environnement 15



DDTM 

33-2024-01-11-00004

Arrêté de déclaration d'utilité publique modificatif -
ZAC Biganos multi site de recomposition du Centre

Ville - Quartier Facture

DDTM  - 33-2024-01-11-00004 - Arrêté de déclaration d'utilité publique modificatif - ZAC Biganos multi site de recomposition du Centre Ville -
Quartier Facture 16



DDTM  - 33-2024-01-11-00004 - Arrêté de déclaration d'utilité publique modificatif - ZAC Biganos multi site de recomposition du Centre Ville -
Quartier Facture 17



DDTM  - 33-2024-01-11-00004 - Arrêté de déclaration d'utilité publique modificatif - ZAC Biganos multi site de recomposition du Centre Ville -
Quartier Facture 18



DDTM  - 33-2024-01-11-00004 - Arrêté de déclaration d'utilité publique modificatif - ZAC Biganos multi site de recomposition du Centre Ville -
Quartier Facture 19



DDTM  - 33-2024-01-11-00004 - Arrêté de déclaration d'utilité publique modificatif - ZAC Biganos multi site de recomposition du Centre Ville -
Quartier Facture 20



DDTM  - 33-2024-01-11-00004 - Arrêté de déclaration d'utilité publique modificatif - ZAC Biganos multi site de recomposition du Centre Ville -
Quartier Facture 21



DDTM  - 33-2024-01-11-00004 - Arrêté de déclaration d'utilité publique modificatif - ZAC Biganos multi site de recomposition du Centre Ville -
Quartier Facture 22



DDTM  - 33-2024-01-11-00004 - Arrêté de déclaration d'utilité publique modificatif - ZAC Biganos multi site de recomposition du Centre Ville -
Quartier Facture 23



DDTM DE LA GIRONDE

33-2024-01-17-00002

Arrêté Préfectoral portant autorisation au titre de
l'article L. 333-3 du Code rural et de la pêche

maritime de prise de contrôle de la société BBD
participation SARL

DDTM DE LA GIRONDE - 33-2024-01-17-00002 - Arrêté Préfectoral portant autorisation au titre de l'article L. 333-3 du Code rural et de la pêche
maritime de prise de contrôle de la société BBD participation SARL 24



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2024-01-17-00002 - Arrêté Préfectoral portant autorisation au titre de l'article L. 333-3 du Code rural et de la pêche
maritime de prise de contrôle de la société BBD participation SARL 25



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2024-01-17-00002 - Arrêté Préfectoral portant autorisation au titre de l'article L. 333-3 du Code rural et de la pêche
maritime de prise de contrôle de la société BBD participation SARL 26



DDTM DE LA GIRONDE

33-2024-01-17-00003

Arrêté préfectoral portant autorisation au titre de
l'article L. 333-3 du Code rural et de la pêche

maritime de prise de contrôle de la société
CHATEAU DU BRANDA

DDTM DE LA GIRONDE - 33-2024-01-17-00003 - Arrêté préfectoral portant autorisation au titre de l'article L. 333-3 du Code rural et de la pêche
maritime de prise de contrôle de la société CHATEAU DU BRANDA 27



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2024-01-17-00003 - Arrêté préfectoral portant autorisation au titre de l'article L. 333-3 du Code rural et de la pêche
maritime de prise de contrôle de la société CHATEAU DU BRANDA 28



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2024-01-17-00003 - Arrêté préfectoral portant autorisation au titre de l'article L. 333-3 du Code rural et de la pêche
maritime de prise de contrôle de la société CHATEAU DU BRANDA 29



DDTM DE LA GIRONDE

33-2024-01-17-00004

Arrêté préfectoral portant autorisation au titre de
l'article L. 333-3 du Code rural et de la pêche

maritime de prise de contrôle de la société SCEA J et
E. David

DDTM DE LA GIRONDE - 33-2024-01-17-00004 - Arrêté préfectoral portant autorisation au titre de l'article L. 333-3 du Code rural et de la pêche
maritime de prise de contrôle de la société SCEA J et E. David 30



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2024-01-17-00004 - Arrêté préfectoral portant autorisation au titre de l'article L. 333-3 du Code rural et de la pêche
maritime de prise de contrôle de la société SCEA J et E. David 31



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2024-01-17-00004 - Arrêté préfectoral portant autorisation au titre de l'article L. 333-3 du Code rural et de la pêche
maritime de prise de contrôle de la société SCEA J et E. David 32



DDTM DE LA GIRONDE

33-2024-01-05-00009

Arrêté du 5 janvier 2024 portant autorisation
d'occupation temporaire d'une dépendance du

domaine public maritime pour des travaux
d'extraction et de rechargement en sable à Lacanau

DDTM DE LA GIRONDE - 33-2024-01-05-00009 - Arrêté du 5 janvier 2024 portant autorisation d'occupation temporaire d'une dépendance du
domaine public maritime pour des travaux d'extraction et de rechargement en sable à Lacanau 33



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2024-01-05-00009 - Arrêté du 5 janvier 2024 portant autorisation d'occupation temporaire d'une dépendance du
domaine public maritime pour des travaux d'extraction et de rechargement en sable à Lacanau 34



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2024-01-05-00009 - Arrêté du 5 janvier 2024 portant autorisation d'occupation temporaire d'une dépendance du
domaine public maritime pour des travaux d'extraction et de rechargement en sable à Lacanau 35



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2024-01-05-00009 - Arrêté du 5 janvier 2024 portant autorisation d'occupation temporaire d'une dépendance du
domaine public maritime pour des travaux d'extraction et de rechargement en sable à Lacanau 36



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2024-01-05-00009 - Arrêté du 5 janvier 2024 portant autorisation d'occupation temporaire d'une dépendance du
domaine public maritime pour des travaux d'extraction et de rechargement en sable à Lacanau 37



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2024-01-05-00009 - Arrêté du 5 janvier 2024 portant autorisation d'occupation temporaire d'une dépendance du
domaine public maritime pour des travaux d'extraction et de rechargement en sable à Lacanau 38



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2024-01-05-00009 - Arrêté du 5 janvier 2024 portant autorisation d'occupation temporaire d'une dépendance du
domaine public maritime pour des travaux d'extraction et de rechargement en sable à Lacanau 39



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2024-01-05-00009 - Arrêté du 5 janvier 2024 portant autorisation d'occupation temporaire d'une dépendance du
domaine public maritime pour des travaux d'extraction et de rechargement en sable à Lacanau 40



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2024-01-05-00009 - Arrêté du 5 janvier 2024 portant autorisation d'occupation temporaire d'une dépendance du
domaine public maritime pour des travaux d'extraction et de rechargement en sable à Lacanau 41



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2024-01-05-00009 - Arrêté du 5 janvier 2024 portant autorisation d'occupation temporaire d'une dépendance du
domaine public maritime pour des travaux d'extraction et de rechargement en sable à Lacanau 42



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2024-01-05-00009 - Arrêté du 5 janvier 2024 portant autorisation d'occupation temporaire d'une dépendance du
domaine public maritime pour des travaux d'extraction et de rechargement en sable à Lacanau 43



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2024-01-05-00009 - Arrêté du 5 janvier 2024 portant autorisation d'occupation temporaire d'une dépendance du
domaine public maritime pour des travaux d'extraction et de rechargement en sable à Lacanau 44



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2024-01-05-00009 - Arrêté du 5 janvier 2024 portant autorisation d'occupation temporaire d'une dépendance du
domaine public maritime pour des travaux d'extraction et de rechargement en sable à Lacanau 45



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2024-01-05-00009 - Arrêté du 5 janvier 2024 portant autorisation d'occupation temporaire d'une dépendance du
domaine public maritime pour des travaux d'extraction et de rechargement en sable à Lacanau 46



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2024-01-05-00009 - Arrêté du 5 janvier 2024 portant autorisation d'occupation temporaire d'une dépendance du
domaine public maritime pour des travaux d'extraction et de rechargement en sable à Lacanau 47



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2024-01-05-00009 - Arrêté du 5 janvier 2024 portant autorisation d'occupation temporaire d'une dépendance du
domaine public maritime pour des travaux d'extraction et de rechargement en sable à Lacanau 48



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2024-01-05-00009 - Arrêté du 5 janvier 2024 portant autorisation d'occupation temporaire d'une dépendance du
domaine public maritime pour des travaux d'extraction et de rechargement en sable à Lacanau 49



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2024-01-05-00009 - Arrêté du 5 janvier 2024 portant autorisation d'occupation temporaire d'une dépendance du
domaine public maritime pour des travaux d'extraction et de rechargement en sable à Lacanau 50



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2024-01-05-00009 - Arrêté du 5 janvier 2024 portant autorisation d'occupation temporaire d'une dépendance du
domaine public maritime pour des travaux d'extraction et de rechargement en sable à Lacanau 51



DDTM DE LA GIRONDE

33-2024-01-05-00008

Arrêté du 5 janvier 2024 portant autorisation
d'occupation temporaire d'une dépendance du
domaine public maritime pour la réalisation de
travaux de confortement de la digue à Lacanau

DDTM DE LA GIRONDE - 33-2024-01-05-00008 - Arrêté du 5 janvier 2024 portant autorisation d'occupation temporaire d'une dépendance du
domaine public maritime pour la réalisation de travaux de confortement de la digue à Lacanau 52



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2024-01-05-00008 - Arrêté du 5 janvier 2024 portant autorisation d'occupation temporaire d'une dépendance du
domaine public maritime pour la réalisation de travaux de confortement de la digue à Lacanau 53



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2024-01-05-00008 - Arrêté du 5 janvier 2024 portant autorisation d'occupation temporaire d'une dépendance du
domaine public maritime pour la réalisation de travaux de confortement de la digue à Lacanau 54



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2024-01-05-00008 - Arrêté du 5 janvier 2024 portant autorisation d'occupation temporaire d'une dépendance du
domaine public maritime pour la réalisation de travaux de confortement de la digue à Lacanau 55



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2024-01-05-00008 - Arrêté du 5 janvier 2024 portant autorisation d'occupation temporaire d'une dépendance du
domaine public maritime pour la réalisation de travaux de confortement de la digue à Lacanau 56



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2024-01-05-00008 - Arrêté du 5 janvier 2024 portant autorisation d'occupation temporaire d'une dépendance du
domaine public maritime pour la réalisation de travaux de confortement de la digue à Lacanau 57



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2024-01-05-00008 - Arrêté du 5 janvier 2024 portant autorisation d'occupation temporaire d'une dépendance du
domaine public maritime pour la réalisation de travaux de confortement de la digue à Lacanau 58



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2024-01-05-00008 - Arrêté du 5 janvier 2024 portant autorisation d'occupation temporaire d'une dépendance du
domaine public maritime pour la réalisation de travaux de confortement de la digue à Lacanau 59



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2024-01-05-00008 - Arrêté du 5 janvier 2024 portant autorisation d'occupation temporaire d'une dépendance du
domaine public maritime pour la réalisation de travaux de confortement de la digue à Lacanau 60



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2024-01-05-00008 - Arrêté du 5 janvier 2024 portant autorisation d'occupation temporaire d'une dépendance du
domaine public maritime pour la réalisation de travaux de confortement de la digue à Lacanau 61



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2024-01-05-00008 - Arrêté du 5 janvier 2024 portant autorisation d'occupation temporaire d'une dépendance du
domaine public maritime pour la réalisation de travaux de confortement de la digue à Lacanau 62



DDTM DE LA GIRONDE

33-2024-01-11-00005

Renouvellement des membres et modification de la
Commission de Suivi de l'Unité de Valorisation
Énergétique (UVE) du complexe thermique des

Hauts de Garonne

DDTM DE LA GIRONDE - 33-2024-01-11-00005 - Renouvellement des membres et modification de la Commission de Suivi de l'Unité de
Valorisation Énergétique (UVE) du complexe thermique des Hauts de Garonne 63



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2024-01-11-00005 - Renouvellement des membres et modification de la Commission de Suivi de l'Unité de
Valorisation Énergétique (UVE) du complexe thermique des Hauts de Garonne 64



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2024-01-11-00005 - Renouvellement des membres et modification de la Commission de Suivi de l'Unité de
Valorisation Énergétique (UVE) du complexe thermique des Hauts de Garonne 65



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2024-01-11-00005 - Renouvellement des membres et modification de la Commission de Suivi de l'Unité de
Valorisation Énergétique (UVE) du complexe thermique des Hauts de Garonne 66



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2024-01-11-00005 - Renouvellement des membres et modification de la Commission de Suivi de l'Unité de
Valorisation Énergétique (UVE) du complexe thermique des Hauts de Garonne 67



DIRECTION INTERREGIONALE SUD-OUEST DE
LA PROTECTION JUDICIAIRE DE LA JEUNESSE

33-2024-01-15-00001

Arrêté tarif et dotation globale 2023 IDB centre
scolaire Dominique SAVIO

DIRECTION INTERREGIONALE SUD-OUEST DE LA PROTECTION JUDICIAIRE DE LA JEUNESSE - 33-2024-01-15-00001 - Arrêté tarif et
dotation globale 2023 IDB centre scolaire Dominique SAVIO 68



DIRECTION INTERREGIONALE SUD-OUEST DE LA PROTECTION JUDICIAIRE DE LA JEUNESSE - 33-2024-01-15-00001 - Arrêté tarif et
dotation globale 2023 IDB centre scolaire Dominique SAVIO 69



DIRECTION INTERREGIONALE SUD-OUEST DE LA PROTECTION JUDICIAIRE DE LA JEUNESSE - 33-2024-01-15-00001 - Arrêté tarif et
dotation globale 2023 IDB centre scolaire Dominique SAVIO 70



DIRECTION INTERREGIONALE SUD-OUEST DE LA PROTECTION JUDICIAIRE DE LA JEUNESSE - 33-2024-01-15-00001 - Arrêté tarif et
dotation globale 2023 IDB centre scolaire Dominique SAVIO 71



DIRECTION INTERREGIONALE SUD-OUEST DE LA PROTECTION JUDICIAIRE DE LA JEUNESSE - 33-2024-01-15-00001 - Arrêté tarif et
dotation globale 2023 IDB centre scolaire Dominique SAVIO 72



DIRECTION INTERREGIONALE SUD-OUEST DE
LA PROTECTION JUDICIAIRE DE LA JEUNESSE

33-2024-01-16-00001

Portant délégation de signature au titre des
attributions relevant de l'ordonnateur secondaire

DIRECTION INTERREGIONALE SUD-OUEST DE LA PROTECTION JUDICIAIRE DE LA JEUNESSE - 33-2024-01-16-00001 - Portant
délégation de signature au titre des attributions relevant de l'ordonnateur secondaire 73



DIRECTION INTERREGIONALE SUD-OUEST DE LA PROTECTION JUDICIAIRE DE LA JEUNESSE - 33-2024-01-16-00001 - Portant
délégation de signature au titre des attributions relevant de l'ordonnateur secondaire 74



DIRECTION INTERREGIONALE SUD-OUEST DE LA PROTECTION JUDICIAIRE DE LA JEUNESSE - 33-2024-01-16-00001 - Portant
délégation de signature au titre des attributions relevant de l'ordonnateur secondaire 75



DIRECTION INTERREGIONALE SUD-OUEST DE LA PROTECTION JUDICIAIRE DE LA JEUNESSE - 33-2024-01-16-00001 - Portant
délégation de signature au titre des attributions relevant de l'ordonnateur secondaire 76



DIRECTION INTERREGIONALE SUD-OUEST DE LA PROTECTION JUDICIAIRE DE LA JEUNESSE - 33-2024-01-16-00001 - Portant
délégation de signature au titre des attributions relevant de l'ordonnateur secondaire 77



DIRECTION INTERREGIONALE SUD-OUEST DE LA PROTECTION JUDICIAIRE DE LA JEUNESSE - 33-2024-01-16-00001 - Portant
délégation de signature au titre des attributions relevant de l'ordonnateur secondaire 78



DIRECTION INTERREGIONALE SUD-OUEST DE LA PROTECTION JUDICIAIRE DE LA JEUNESSE - 33-2024-01-16-00001 - Portant
délégation de signature au titre des attributions relevant de l'ordonnateur secondaire 79



DIRECTION INTERREGIONALE SUD-OUEST DE LA PROTECTION JUDICIAIRE DE LA JEUNESSE - 33-2024-01-16-00001 - Portant
délégation de signature au titre des attributions relevant de l'ordonnateur secondaire 80



DIRECTION INTERREGIONALE SUD-OUEST DE LA PROTECTION JUDICIAIRE DE LA JEUNESSE - 33-2024-01-16-00001 - Portant
délégation de signature au titre des attributions relevant de l'ordonnateur secondaire 81



PREFECTURE DE LA GIRONDE

33-2024-01-12-00003

Arrêté portant renouvellement de l'habilitation
funéraire n° 24-33-0169 P.F.M. à Blaye (33)

PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2024-01-12-00003 - Arrêté portant renouvellement de l'habilitation funéraire n° 24-33-0169 P.F.M. à Blaye
(33) 82



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2024-01-12-00003 - Arrêté portant renouvellement de l'habilitation funéraire n° 24-33-0169 P.F.M. à Blaye
(33) 83



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2024-01-12-00003 - Arrêté portant renouvellement de l'habilitation funéraire n° 24-33-0169 P.F.M. à Blaye
(33) 84



PREFECTURE DE LA GIRONDE

33-2024-01-17-00001

Arrêté du 17 janvier 2024 portant interdiction de
périmètre pour les supporters de l'Olympique

Gymnaste Club de Nice à l'occasion de la rencontre
du samedi 20 janvier 2024 à 17h30 au stade

Matmut-Atlantique

PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2024-01-17-00001 - Arrêté du 17 janvier 2024 portant interdiction de périmètre pour les supporters de
l'Olympique Gymnaste Club de Nice à l'occasion de la rencontre du samedi 20 janvier 2024 à 17h30 au stade Matmut-Atlantique 85



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2024-01-17-00001 - Arrêté du 17 janvier 2024 portant interdiction de périmètre pour les supporters de
l'Olympique Gymnaste Club de Nice à l'occasion de la rencontre du samedi 20 janvier 2024 à 17h30 au stade Matmut-Atlantique 86



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2024-01-17-00001 - Arrêté du 17 janvier 2024 portant interdiction de périmètre pour les supporters de
l'Olympique Gymnaste Club de Nice à l'occasion de la rencontre du samedi 20 janvier 2024 à 17h30 au stade Matmut-Atlantique 87



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2024-01-17-00001 - Arrêté du 17 janvier 2024 portant interdiction de périmètre pour les supporters de
l'Olympique Gymnaste Club de Nice à l'occasion de la rencontre du samedi 20 janvier 2024 à 17h30 au stade Matmut-Atlantique 88



PREFECTURE DE LA GIRONDE

33-2024-01-15-00003

Arrêté portant renouvellement de l'agrément pour la
formation aux premiers secours de la Délégation
Territoriale de Gironde - Croix Rouge Française

PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2024-01-15-00003 - Arrêté portant renouvellement de l'agrément pour la formation aux premiers secours
de la Délégation Territoriale de Gironde - Croix Rouge Française 89



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2024-01-15-00003 - Arrêté portant renouvellement de l'agrément pour la formation aux premiers secours
de la Délégation Territoriale de Gironde - Croix Rouge Française 90



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2024-01-15-00003 - Arrêté portant renouvellement de l'agrément pour la formation aux premiers secours
de la Délégation Territoriale de Gironde - Croix Rouge Française 91



PREFECTURE DE LA GIRONDE

33-2024-01-15-00002

Arrêté portant renouvellement de l'agrément pour la
formation aux premiers secours du Comité

Départemental de l'Union Générale et Sportive de
l'Enseignement Libre de la Gironde - UGSEL Gironde

PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2024-01-15-00002 - Arrêté portant renouvellement de l'agrément pour la formation aux premiers secours
du Comité Départemental de l'Union Générale et Sportive de l'Enseignement Libre de la Gironde - UGSEL Gironde 92



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2024-01-15-00002 - Arrêté portant renouvellement de l'agrément pour la formation aux premiers secours
du Comité Départemental de l'Union Générale et Sportive de l'Enseignement Libre de la Gironde - UGSEL Gironde 93



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2024-01-15-00002 - Arrêté portant renouvellement de l'agrément pour la formation aux premiers secours
du Comité Départemental de l'Union Générale et Sportive de l'Enseignement Libre de la Gironde - UGSEL Gironde 94


